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UBND TỈNH LÀO CAI 

SỞ LAO ĐỘNG - TBXH 

 
Số:       /KH - SLĐTBXH  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lào Cai, ngày      tháng 9 năm 2021 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc trực tiếp với viên chức, người lao động 

 Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SLĐTBXH ngày 01/2/2021 của Sở Lao động - 

TBXH tỉnh Lào Cai về việc tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với nhân dân năm 2021, Giám 
đốc và Ban Chấp hành Công đoàn Sở Lao động - TBXH tỉnh Lào Cai xây dựng kế hoạch 

tổ chức tiếp xúc với viên chức, người lao động Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thông qua việc tiếp xúc để kịp thời nắm bắt về tâm tư, nguyện vọng, những khó 

khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của viên chức, người lao động Cơ sở Cai nghiện ma 

túy tự nguyện để tiếp thu, giải quyết trong phạm vi thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm 

quyền xem xét giải quyết; tuyên truyền, quán triệt về các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước, những thuận lợi, khó khăn của địa phương, cơ quan, 

đơn vị để viên chức, người lao động nắm bắt, từ đó tạo sự đồng thuận, nhất trí cao trong 

việc tự giác chấp hành các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nội 

quy, quy chế của cơ quan, nêu cao tinh thần trách nhiệm thực hiện tốt chức trách, nhiệm 
vụ được giao, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh. 

Quá trình tổ chức cuộc tiếp xúc phải đảm bảo sự lãnh đạo thống nhất của Đảng ủy 

Sở; đảm bảo nghiêm túc, công khai, dân chủ, cởi mở, trên tinh thần xây dựng, gắn với 

việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng; ngăn chặn và đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những 

biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”, Chỉ thị số 05 - CT/TW ngày 

15/5/2016  của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Thời gian tổ chức: ½ ngày, dự kiến tổ chức vào tháng 10/2021 (thời gian cụ thể 
sẽ thông báo cho Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện và các thành phần tham dự hội nghị 

sau). 

 2. Địa điểm tổ chức: Hội trường Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện (phường Lào 

Cai, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai). 

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM GIA CUỘC TIẾP XÚC 

1. Đối tượng tiếp xúc: 

Viên chức, người lao động thuộc Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện.  

2. Nội dung cuộc tiếp xúc: 
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- Lắng nghe, nắm bắt về tâm tư, nguyện vọng, những khó khăn vướng mắc của 
viên chức, người lao động Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện để giải quyết hoặc kiến 

nghị giải quyết. 

- Tiếp tục phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước về chế độ tinh giảm biên chế; việc sắp xếp lại tổ chức bộ máy tổ chức; công tác quy 

hoạch, đào tạo, luân chuyển, chuyển đổi vị trị công tác trong các cơ quan hành chính, đơn 
vị sự nghiệp công lập để viên chức, người lao động nắm bắt, thực hiện xây dựng cơ quan, 

đơn vị đoàn kết, ổn định, phát triển. 

3. Thành phần tham dự cuộc tiếp xúc: 

3.1. Thành phần tham dự hội nghị: 

- Lãnh đạo Sở.  

- Đại diện BCH Công đoàn cơ sở. 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Sở có liên quan; Thanh tra và Văn phòng 
Sở. 

3.2. Mời Thường trực Đảng ủy tham dự Hội nghị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho Thanh tra Sở tham mưu xây dựng chương trình cuộc tiếp xúc và ghi 

biên bản cuộc tiếp xúc. 

2. Văn phòng Sở phối hợp với Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết phục vụ buổi tiếp xúc. 

3. Các phòng chuyên môn: Văn phòng, Lao động - Tiên lương - BHXH và Phòng 

Phòng chống TNXH có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu, hồ sơ có liên quan đến lĩnh vực, 
nhiệm vụ được phân công để tham mưu cho Lãnh đạo Sở giải đáp những kiến nghị, đề 

xuất của viên chức, người lao động Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện. 

4. Thủ trưởng Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện có trách nhiệm thông báo để 

toàn thể viên chức, người lao động thuộc đơn vị tham dự cuộc tiếp xúc và chuẩn bị ý kiến 

phát biểu (nếu có); phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ 

cuộc tiếp xúc đạt kết quả. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc tiếp xúc với viên chức, người lao động Cơ sở 
Cai nghiện ma túy tự nguyện của Sở Lao động - TBXH tỉnh Lào Cai./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 
- TT Đảng ủy Sở; 
- Công đoàn Sở (p/h); 
- Cơ sở Cai nghiện ma túy tự nguyện (t/h); 
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở (t/h); 
- Lưu: VT, VP, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Đinh Thị Hưng 
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